
Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 08.04.2025 г. № 84
г.Исилькуль

О внесении изменений в постановление
Администрации Исилькульского муниципального

района Омской области от 15.09.2017 г. № 457 «Об утверждении
Порядка деятельности и состава комиссии по предоставлению субсидии

социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями»

Рассмотрев представленные материалы, в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального округа Исилькульский район Омской области, Администрация
Исилькульского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Исилькульского муниципального
района Омской области от 15.09.2017 года № 457 «Об утверждении Порядка
деятельности и состава комиссии по предоставлению субсидии социально
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями» следующие изменения:

1.1. Приложение №1 «Порядок деятельности комиссии по предоставлению
субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» изложить в
редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 2 «Состав комиссии по предоставлению субсидий
социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями» изложить в редакции
согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление.

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин



Приложение № 1
к постановлению Администрации
Исилькульского муниципального района
от 08.04.2025 г. № 84

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Исилькульского муниципального района
от 15.09.2017 г. № 457

ПОРЯДОК
деятельности комиссии по предоставлению субсидий социально ориентированным

некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями

1. Настоящий Порядок в соответствии с Порядком предоставления
субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не
являющимися государственными (муниципальными) учреждениями,
утвержденным постановлением Администрации Исилькульского муниципального
района от 14.09.2017 г. №457 (далее – Порядок предоставления субсидий),
регламентирует деятельность комиссии по предоставлению субсидий социально
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися
государственными (муниципальными) учреждениями (далее – комиссия, субсидия,
некоммерческие организации соответственно).

2. Основными принципами деятельности комиссии являются обеспечение
равных условий для получения субсидий некоммерческими организациями,
объективность и гласность.

3. К функциям комиссии относятся:
1) Отбор некоммерческих организаций на право получения субсидии;
2) Рассмотрение и оценка заявок, а также определение победителей

отбора в системе «Электронный бюджет»;
3) Определение объема субсидии, предоставляемой некоммерческой

организации;
4) Осуществление подготовки проекта постановления Администрации

Исилькульского муниципального района о предоставлении (об отказе в
предоставлении) субсидии;

5) Рассмотрение иных вопросов, связанных с предоставлением
некоммерческим организациям субсидий.

4. Комиссия состоит из председателя комиссии и членов комиссии,
которые назначаются из числа сотрудников Администрации муниципального
района, Управлений и структурных подразделений Администрации,
представителей других организаций, зарегистрированных на территории
муниципального образования, в общем количестве 5 (пять) человек.



5. Члены комиссии наделяются полномочиями «Рассмотрение заявок
участников отбора на получение субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам – производителям товаров, работ, услуг на предмет соответствия
требованиям, установленным правилами предоставления субсидий» в системе
«Электронный бюджет», а также выполняют функции экспертов.

6. К функции экспертов относится оценка представленных
некоммерческими организациями заявок по следующим критериям:

1) ориентированность на решение проблем местного сообщества – оценка
актуальности и возможности дальнейшего развития проектного опыта;

2) социальная значимость проекта, представляемого участником отбора -
значимости описанных в проекте мероприятий;

3) реалистичность и чёткость плана реализации проекта – оценка опыта
участника по реализации мероприятий проекта;

4) результативность и эффективность проекта – наличие количественных и
качественных показателей, продукта проекта;

5) реалистичность бюджета проекта - оценка сметы проекта.
7. Начисление баллов по критериям оценки и показателям критериев оценки

осуществляется экспертами с использованием 100-балльной шкалы оценки по всем
установленным показателям критериев оценки.

8. Сумма баллов по каждому критерию, выставленных экспертами,
принявшими участие в оценке заявки, разделенная на количество таких экспертов
определяет средний балл каждой заявки.

9. Председатель комиссии (председатель комиссии и члены комиссии)
принимает решение о предоставлении субсидии СОНКО в случае, когда средний
балл Заявки составляет не менее 25 баллов.



Приложение №2
к постановлению Администрации
Исилькульского муниципального района
от 08.04.2025 г. № 84

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Исилькульского муниципального района
от 15.09.2017 г. № 457

С О С Т А В
комиссии по предоставлению субсидий социально ориентированным
некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями

Коновалова
Елена Федоровна

- заместитель главы Исилькульского
муниципального района по социальным
вопросам, председатель комиссии;

Минина
Елена Николаевна

- начальник экономического отдела
Администрации Исилькульского
муниципального района;

Архипова Галина
Михайловна

- начальник сектора бухгалтерского учета и
отчетности Администрации Исилькульского
муниципального района;

Калиниченко Олег
Николаевич

- заместитель главы Исилькульского
муниципального района по сельскому
хозяйству;

Завгородько
Марина Викторовна

- начальник Управления культуры
Администрации Исилькульского
муниципального района.


